
 
 

 

                                                                                      Sede secondaria di Ancona 

 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

IRBIM - Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine 

  

PROVVEDIMENTO DIRETTORE IRBIM n. 080/2024   

 

Avviso di selezione n° AdR IRBIM-015-2024-AN-PRIN 

 

Approvazione Graduatoria e nomina vincitore 

  

IL DIRETTORE 

 

• VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 

2007, n. 165”; 

• VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 19/07/2018, 

di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 

luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR 

n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e 

del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° marzo 2019; 

• VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 115 del 19/09/2018, Prot. n. 0060888/2018 del 19/09/2018, con il quale 

è stato costituito l’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine (IRBIM), con sede a Messina e sedi 

secondarie ad Ancona, Lesina e Mazara del Vallo, ed al quale sono state assegnate le risorse finanziarie, umane e 

strumentali in dotazione alle UU.OO. di Messina e Mazara del Vallo del soppresso IAMC e di Ancona e Lesina dell’ISMAR; 

• VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 118 del 26/11/2020, Prot. n. 0076328/2020 del 26/11/2020, con 

il quale al Dott. Gian Marco Luna viene attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le 

Biotecnologie Marine (IRBIM), per la durata di quattro anni a decorrere dal 1° dicembre 2020; 

• VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR approvato dal 

Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, successive delibere nn. 62 del 23 marzo 2011, 

186 del 22 settembre 2011 ed ulteriori s.m.i.; 

• VISTA la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 (uno) assegno di ricerca di Tipologia A) 

“Professionalizzanti” per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti l’Area Scientifica "Scienze del Sistema Terra e 

Tecnologie per l’Ambiente" da svolgersi presso l’Istituto per le Risorse Biologiche e Biotecnologie Marine del CNR Sede 

di Ancona nell’ambito del programma di ricerca: PROGETTO PRIN 2022 - 2022M9JL3T VITADWASTE – “Innovative and 

sustainable processes for the development of Vitamin D nutraceutical from fish waste: extraction, formulation and clinical 

study for the evaluation of its bioavailability and clinical equivalence”, DTA.PN011.010, CUP B53D23017870006, per la 



seguente tematica: “Determinazione di contaminanti in prodotti ittici”, sotto la responsabilità scientifica della Dott.ssa 

Emanuela Frapiccini; 

• VISTO il proprio provvedimento 072/2024, protocollo n. 303861 del 04.09.2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della selezione suddetta; 

• VISTO il verbale n.2 della Commissione giudicatrice, in data 14.10.2024, contenente la graduatoria di merito; 

• PRESO ATTO della regolarità delle procedure concorsuali. 

 

 

                                                                                        DISPONE 

 

                                                                                           Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al bando n° AdR IRBIM-015-2024-AN-PRIN 

per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca per la seguente tematica: “Determinazione di contaminanti in prodotti ittici”, da 

svolgersi presso l’IRBIM - Sede Secondaria di Ancona: 

 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 FANELLI MATTEO 88/100 

 

 

                                                                                                                Art. 2 

Il seguente candidato è dichiarato vincitore del concorso: 

 

 1- FANELLI MATTEO  

                                                                       

 

 

 

 

     IL DIRETTORE CNR-IRBIM 

      (Dott. Gian Marco Luna) 

 

 


		2024-10-15T11:46:08+0200
	Gian Marco Luna




